[image: герб Ал-Гая]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _31.03.2023  № 94
                                                                      с. Александров Гай

«О подготовке проекта внесения изменений  и разработки  Правил
 землепользования и застройки Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области»

          В целях приведения Правил землепользования и застройки Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области  в соответствие с действующим законодательством, на основании части 5, 6, 7 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 2 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александрово-Гайского  муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить проект внесения изменений  и разработки  Правил  землепользования и застройки Александрово-Гайского муниципального образования (утвержденные  Решением Муниципального Собрания Александрово-Гайского района Саратовской области № 56 от 30 июня 2017 года).
2. Утвердить прилагаемые приложения:
2.1. Состав и порядок деятельности  Комиссии по вопросам землепользования и застройки на территорий Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области и внесении изменений в них. (приложение № 1).
2.2. Этапы градостроительного зонирования (приложение № 2/1);
2.3. Порядок и срок проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального  района Саратовской области  (приложение № 3);
2.4. Формы предложений заинтересованных лиц, для направления в комиссию предложений по подготовке проекта правил землепользования и застройки; (Приложение № 4)
2.5. Отменить постановление администрации Александрово-Гайского муниципального района № 67 от 13.03.2023 года «О подготовке проекта внесения изменений  и разработки  Правил  землепользования и застройки Александрово-Гайского муниципального образования и Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области»

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района.

4.Контроль возложить на первого заместителя главы администрации Александрово-Гайского муниципального района.

5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального опубликованию.

Глава
муниципального района                                                                                   С. А. Федечкин

Исп. Даминова Э.Х.

image1.jpeg